2024年 2月 13日

各位

上場会社名 日本トムソン株式会社

代表者 代表取締役社長 宮地茂樹

（コード番号 6480 東証プライム市場）

問合せ先責任者 常務取締役 下村康司

（TEL. 03-3448-5868）

組織変更および役員、執行役員等の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年２月１３日の取締役会において、下記のとおり組織変更および役員、執行役員等

の異動を決定および内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、２０２４年６月２５日付の役員

の異動は、同日開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会において決定される予定です。

記

（１）組織変更（２０２４年４月１日付）

①営業総括部メカユニット販売推進室を新設する。

②生産革新統括部生産企画部を生産革新統括部生産革新企画部に改称する。

（２）役員の異動（２０２４年４月１日付）

取締役の担当変更

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

下村
しもむら

 康司
こ う じ

常務取締役

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

常務取締役

経営企画部・人事総務部・経理部・物流業務部・

秘書室担当、事業開発部副担当、輸出管理室長

岡嶋
おかじま

  徹
とおる

常務取締役

情報システム部・物流業務部・ＤＸ推進担当、

輸出管理室長

常務取締役

情報システム部・ＤＸ推進担当、生産部門副担

当、岐阜製作所長

（３）執行役員の異動（２０２４年４月１日付）

執行役員の異動

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

佐藤
さ と う

  聡
さとし

（昇任）

上席執行役員

岐阜製作所長兼ニードル製造統括部長

兼事業開発部特命部長

執行役員

ニードル製造統括部長兼事業開発部特命部長

細野
ほ そ の

 幹人
みきひと

（昇任）

上席執行役員

経営企画部・人事総務部・経理部・秘書室担当

執行役員

経営企画部長

横山
よこやま

 健司
け ん じ

執行役員

直動製造統括部長兼事業開発部特命部長

上席執行役員

直動製造統括部長兼事業開発部特命部長

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

有賀
あ り が

 正昌
ただよし

執行役員

営業総括部特命部長

兼メカユニット販売推進室長

上席執行役員

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

石原
いしはら

 豊
とよ

久
ひさ

執行役員

生産革新統括部長兼生産革新企画部長

兼事業開発部特命部長

執行役員

生産革新統括部長兼事業開発部特命部長

新任執行役員

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

西村
にしむら

  修
おさむ

(新任)

執行役員

経営企画部長
生産革新統括部生産企画部長

 新任執行役員の略歴

氏  名 西村  修（にしむら おさむ）

生年月日 1964年 1月 23日生

主な略歴 2000年 当社入社

 2016年 生産総括部副部長

 2019年 岐阜製作所第三工場長

 2023年 生産革新統括部生産企画部長(現任)

（４）新任取締役候補（２０２４年６月２５日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

細野
ほ そ の

 幹人
みきひと

 (新任)

取締役

経営企画部・人事総務部・経理部・秘書室担当

上席執行役員

経営企画部・人事総務部・経理部・秘書室担当

 新任取締役候補の略歴

氏  名 細野 幹人（ほその みきひと）

生年月日 1964年 2月 5日生

主な略歴 1990年 当社入社

 2011年 岐阜製作所管理部長

 2013年 東部支社南関東支社長

 2017年 人事総務部長

 2019年 執行役員人事総務部長

 2021年 執行役員経営企画部長(現任)

（５）退任取締役（２０２４年６月２５日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

岡嶋
おかじま

  徹
とおる

常務執行役員

情報システム部・物流業務部・ＤＸ推進担当、

輸出管理室長

常務取締役

情報システム部・物流業務部・ＤＸ推進担当、

輸出管理室長

下村
しもむら

 康司
こ う じ

顧問

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

常務取締役

優必勝（上海）精密軸承製造有限公司董事長

兼優必勝（蘇州）軸承有限公司董事

（６）新任理事（２０２４年４月１日付）

氏名 新役職名および担当 旧役職名および担当

冨樫
と が し

  勉
つとむ

(新任)

理事

第二海外営業部長

兼事業開発部特命部長

第二海外営業部長

兼事業開発部特命部長

以 上